

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA AÇAILÂNDIA <cpl.acailandia@outlook.com>

Ter, 30/01/2024 09:56

Para: Milvolts Ltda <milvolts@milvolts.com.br>

📎 1 anexos (575 KB)

CONTRATO peças.pdf;

A Câmara Municipal de Açailândia - MA, convoca a empresa

LICITANTE: Milvolts peças Ltda - epp

CNPJ: 03.439.423/0001-09

ENDEREÇO: Rua guanabara n°97, bairro: entroncamento, imperatriz - maranhão

REPRESENTANTE: Willisses santos lira

TELEFONE: (99) 3525 - 2709

EMAIL: milvolts@milvolts.com.br



**CONTRATO Nº 20240130 PE.008/2023-2
PROC. ADM. Nº 039/2023**

**CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
- MA E A EMPRESA Milvolts Peças LTDA - EPP.**

Por este instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ sob o nº 12.143.442/0001-76, neste ato representada pelo Presidente, Sr. FILIBERG MELO SOUSA, portador(a) da Cédula de Identidade nº10165-398-6 SSP/MA e do CPF nº 268.741.643-68, a seguir denominada CONTRATANTE, e a **Milvolts Peças LTDA - EPP**, situada **RUA GUANABARA Nº97, BAIRRO: ENTRONCAMENTO, IMPERATRIZ - MARANHÃO - MA - Município: Imperatriz**, inscrita no CNPJ sob o nº **03.439.423/0001-09** neste ato representado(a) pelo(a) Wlisses Santos Lira portador(a) da Cédula de Identidade nº 015.551.882.000-3 GEJUSPC-MA do CPF nº 009.854.933-21, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. O Objeto para Aquisição de peças e acessórios, pneus de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO DESTE INSTRUMENTO E FUNDAMENTO LEGAL:

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2023 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL:

3.1. Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 271.423,21 (duzentos e setenta e um mil e quatrocentos e vinte e três reais e vinte e um centavos)**.

| Item | Descrição | Marca | Unid. | Quant. | V. Unitario | V. Total |
|------|---|-----------|-------|--------|-------------|------------|
| 1 | ALAVANCA CAMBIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | EATON | Peça | 1 | R\$ 347,80 | R\$ 347,80 |
| 2 | ALAVANCA FREIO MAO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | CORCERAMA | Peça | 1 | R\$ 729,80 | R\$ 729,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 115
Processo Adm Nº 03912023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|---|------------|------|---|--------------|--------------|
| 3 | ALAVANCA SAPATA FREIO LD - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MG FREIOS | Peça | 1 | R\$ 38,95 | R\$ 38,95 |
| 4 | ALAVANCA SAPATA FREIO LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | SO PICK-UP | Peça | 1 | R\$ 57,59 | R\$ 57,59 |
| 5 | ALGEMA FEIXE MOLA TRASEIRO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | BCR | Peça | 2 | R\$ 245,80 | R\$ 491,60 |
| 6 | AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MOROE | Peça | 2 | R\$ 599,80 | R\$ 1.199,60 |
| 7 | AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | KYB | Peça | 2 | R\$ 366,90 | R\$ 733,80 |
| 8 | ANEIS SEG MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MAHLE | Jogo | 2 | R\$ 1.349,50 | R\$ 2.699,00 |
| 9 | ANEL SEMI EIXO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GERAL | Peça | 2 | R\$ 19,36 | R\$ 38,72 |
| 10 | ANEL SINCRONIZADO CAIXA REDUCAO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM1241 | Peça | 1 | R\$ 848,80 | R\$ 848,80 |
| 11 | ARRUELA CAIXA SATELITE REDUCAO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MERITOR | Peça | 1 | R\$ 467,80 | R\$ 467,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1116
Processo Adm N° 03910023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|---|--------------|------|---|--------------|--------------|
| 12 | ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 1 | R\$ 114,80 | R\$ 114,80 |
| 13 | ATUADOR EMBREAGEM - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | SACHS | Peça | 1 | R\$ 919,80 | R\$ 919,80 |
| 14 | BALANCIM ADMISSÃO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | KOPLA | Jogo | 4 | R\$ 289,80 | R\$ 1.159,20 |
| 15 | BALANCIM ESCAPE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | KOPLA | Peça | 4 | R\$ 289,80 | R\$ 1.159,20 |
| 16 | BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD C/BUCHAS S/ PIVO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | COFAP | Peça | 2 | R\$ 1.349,80 | R\$ 2.699,60 |
| 17 | BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE C/BUCHAS S/ PIVO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GRAZZI METAL | Peça | 2 | R\$ 1.349,80 | R\$ 2.699,60 |
| 18 | BANDEJA SUPERIOR LD - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 849,80 | R\$ 1.699,60 |
| 19 | BANDEJA SUPERIOR LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 849,80 | R\$ 1.699,60 |
| 20 | BARRA AXIAL - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VIEMAR | Peça | 2 | R\$ 139,80 | R\$ 279,60 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1317
Processo Adm Nº 03912023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|---|----------|------|---|--------------|--------------|
| 21 | BARRA DIRECAO (COMPLETA) - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | TRW | Peça | 2 | R\$ 494,80 | R\$ 989,60 |
| 22 | BARRA DIRECAO CENTRAL - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM1241 | Peça | 1 | R\$ 1.049,80 | R\$ 1.049,80 |
| 23 | BATENTE BALANÇA DIAN. SUPERIOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | AXIOS | Peça | 1 | R\$ 119,80 | R\$ 119,80 |
| 24 | BATERIA 90 AMPERES - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VAGALUME | Peça | 2 | R\$ 949,80 | R\$ 1.899,60 |
| 25 | BICO INJ COMBUSTIVEL - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | DENSO | Peça | 4 | R\$ 1.999,80 | R\$ 7.999,20 |
| 26 | BIELA MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | KRAUTOP | Peça | 2 | R\$ 719,59 | R\$ 1.439,18 |
| 27 | BIELETA DIANTEIRA LD - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 114,59 | R\$ 229,18 |
| 28 | BIELETA DIANTEIRA LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 114,59 | R\$ 229,18 |
| 29 | BOIA TANQUE COMBUSTIVEL - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 169,80 | R\$ 169,80 |
| 30 | BOMBA COMBUSTIVEL INJECAO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 479,80 | R\$ 479,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1118
Processo Adm Nº 03910023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|--|-------------------|------|---|--------------|--------------|
| 31 | BOMBA DAGUA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 1 | R\$ 1.099,80 | R\$ 1.099,80 |
| 32 | BOMBA D'AGUA PARABRISA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | INDISA | Peça | 1 | R\$ 399,80 | R\$ 399,80 |
| 33 | BOMBA HIDRAULICA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | AMPRI | Peça | 1 | R\$ 1.819,80 | R\$ 1.819,80 |
| 34 | BOMBA OLEO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 1 | R\$ 1.049,80 | R\$ 1.049,80 |
| 35 | BOMBA VACUO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FORD IMPORTADO | Peça | 1 | R\$ 849,80 | R\$ 849,80 |
| 36 | BRACO AUXILIAR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | TRW | Peça | 1 | R\$ 489,80 | R\$ 489,80 |
| 37 | BRACO PITMAN - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | TRW | Peça | 1 | R\$ 479,80 | R\$ 479,80 |
| 38 | BRONZE BIELA STD - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 4 | R\$ 109,80 | R\$ 439,20 |
| 39 | BRONZE MANCAL STD - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 4 | R\$ 129,80 | R\$ 519,20 |
| 40 | BUCHA BANDEJA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | AXIOS | Peça | 8 | R\$ 99,80 | R\$ 798,40 |
| 41 | BUCHA ESTABILIZADOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GETOFLEX | Peça | 1 | R\$ 36,80 | R\$ 36,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1519
Processo Adm Nº 03910023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|---|----------|------|---|------------|------------|
| 42 | BUCHA FEIXE MOLA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 8 | R\$ 99,80 | R\$ 798,40 |
| 43 | BUCHA JUMELA PEQUENA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VP8 | Peça | 2 | R\$ 24,79 | R\$ 49,58 |
| 44 | BUCHA JUMELO GRANDE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VP8 | Peça | 2 | R\$ 29,80 | R\$ 59,60 |
| 45 | BUJAO CARTER - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GERAL | Peça | 1 | R\$ 26,80 | R\$ 26,80 |
| 46 | CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FRONTIER | Peça | 2 | R\$ 389,80 | R\$ 779,60 |
| 47 | CABO FREIO MÃO TRASEIRO LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FRONTIER | Peça | 2 | R\$ 389,80 | R\$ 779,60 |
| 48 | CAMISA MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MAHLE | Jogo | 4 | R\$ 189,80 | R\$ 759,20 |
| 49 | CARTER - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 1 | R\$ 969,20 | R\$ 969,20 |
| 50 | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | TRW | Peça | 1 | R\$ 459,50 | R\$ 459,50 |
| 51 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FTE | Peça | 1 | R\$ 499,50 | R\$ 499,50 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1120
Processo Adm Nº 03912023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|---|--------------|------|---|--------------|--------------|
| 52 | CILINDRO MESTRE FREIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM | Peça | 1 | R\$ 1.449,50 | R\$ 1.449,50 |
| 53 | CILINDRO RODA TRASEIRA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 4 | R\$ 289,50 | R\$ 1.158,00 |
| 54 | COIFA CAIXA DIREÇÃO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 99,50 | R\$ 199,00 |
| 55 | COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 74,80 | R\$ 149,60 |
| 56 | COIFA HOMOCINETICA LADO RODA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 69,29 | R\$ 138,58 |
| 57 | COMANDO VALVULA ADM - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MASTER PARTS | Peça | 2 | R\$ 491,70 | R\$ 983,40 |
| 58 | COMANDO VALVULA ESC - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MASTER PARTS | Peça | 2 | R\$ 494,20 | R\$ 988,40 |
| 59 | CONDENSADOR AR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | DENSO | Peça | 1 | R\$ 1.297,60 | R\$ 1.297,60 |
| 60 | COROA PINHAO 12X41 - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM | Peça | 1 | R\$ 2.296,60 | R\$ 2.296,60 |
| 61 | CORREIA ALTERNADOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | CONTINENTAL | Peça | 2 | R\$ 349,20 | R\$ 698,40 |



| | | | | | | |
|----|--|-------------|------|---|--------------|--------------|
| 62 | CORREIA AR CONDICIONADO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | CONTINENTAL | Peça | 2 | R\$ 349,50 | R\$ 699,00 |
| 63 | CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | CONTINENTAL | Peça | 2 | R\$ 348,90 | R\$ 697,80 |
| 64 | COXIM AMORTECEDOR DIANT - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 513,79 | R\$ 1.027,58 |
| 65 | COXIM CAMBIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 1 | R\$ 449,80 | R\$ 449,80 |
| 66 | COXIM CENTRAL MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 379,59 | R\$ 759,18 |
| 67 | COXIM DIANTEIRO MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | SO PICK-UP | Peça | 2 | R\$ 1.098,60 | R\$ 2.197,20 |
| 68 | COXIM INFERIOR CAMBIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 488,90 | R\$ 977,80 |
| 69 | COXIM MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GERAL | Peça | 2 | R\$ 739,80 | R\$ 1.479,60 |
| 70 | CRUZETA CARDAN GRD - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 179,30 | R\$ 358,60 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1122
Processo Adm N° 0391003

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|--|---------|------|---|------------|--------------|
| 71 | CRUZETA CARDAN PEQ - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | STAHL | Peça | 2 | R\$ 68,90 | R\$ 137,80 |
| 72 | CUBO RODA DIANT. C/ABS - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Jogo | 2 | R\$ 948,90 | R\$ 1.897,80 |
| 73 | DISCO FREIO VENTILADO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FREMAX | Jogo | 2 | R\$ 308,90 | R\$ 617,80 |
| 74 | EMBREAGEM VISCOSA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MODEFER | Peça | 1 | R\$ 939,80 | R\$ 939,80 |
| 75 | ENGRENAGEM BOMBA INJETORA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 1 | R\$ 169,80 | R\$ 169,80 |
| 76 | EVAPORADOR AR CONDICIONADO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MODEFER | Peça | 1 | R\$ 899,80 | R\$ 899,80 |
| 77 | FILTRO AR MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VOX | Peça | 4 | R\$ 149,80 | R\$ 599,20 |
| 78 | FILTRO CABINE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VOX | Peça | 4 | R\$ 33,50 | R\$ 134,00 |
| 79 | FILTRO COMBUSTIVEL - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VOX | Peça | 4 | R\$ 82,90 | R\$ 331,60 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1123
Processo Adm Nº 03912023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|--|------------|------|---|------------|--------------|
| 80 | FILTRO MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VOX | Peça | 4 | R\$ 58,72 | R\$ 234,88 |
| 81 | FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | ROYCE | Peça | 4 | R\$ 157,77 | R\$ 631,08 |
| 82 | FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 132,56 | R\$ 265,12 |
| 83 | FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 39,20 | R\$ 78,40 |
| 84 | GUIA VALVULA ADM/ESC - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | RIOSULENCE | Jogo | 2 | R\$ 34,23 | R\$ 68,46 |
| 85 | HELICE RADIADOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MODEFER | Peça | 2 | R\$ 485,80 | R\$ 971,60 |
| 86 | JUNTA CABEÇOTE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | BASTOS | Peça | 2 | R\$ 246,80 | R\$ 493,60 |
| 87 | JUNTA HOMOCINETICA LD C/ SEMI EIXO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | KICTECH | Peça | 1 | R\$ 318,95 | R\$ 318,95 |
| 88 | JUNTA MOTOR COMPLETO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | BASTOS | Jogo | 2 | R\$ 956,80 | R\$ 1.913,60 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1124
Processo Adm Nº 03912023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|----|--|-------------|------|----|--------------|--------------|
| 89 | JUNTA TAMPA VALVULA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | ELRING | Peça | 8 | R\$ 262,50 | R\$ 2.100,00 |
| 90 | KIT BATEnte AMORTECEDOR DIAN. - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | KIT E CIA | Kit | 2 | R\$ 50,50 | R\$ 101,00 |
| 91 | KIT CORRENTE MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | CONTINENTAL | Kit | 2 | R\$ 548,80 | R\$ 1.097,60 |
| 92 | KIT EMBREAGEM - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | LUK | Kit | 1 | R\$ 1.559,80 | R\$ 1.559,80 |
| 93 | KIT MOLA SAPATA FREIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | CECCARELLI | Peça | 4 | R\$ 22,17 | R\$ 88,68 |
| 94 | KIT MOTOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 4 | R\$ 429,80 | R\$ 1.719,20 |
| 95 | LAMPADA P/FAROIS 12V - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | OSRAM | Peça | 10 | R\$ 59,45 | R\$ 594,50 |
| 96 | LAMPADA P/FREIOS 12 V - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | OSRAM | Peça | 10 | R\$ 6,80 | R\$ 68,00 |
| 97 | LANTERNA TRASEIRA LD - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FITAM | Peça | 2 | R\$ 211,80 | R\$ 423,60 |
| 98 | LANTERNA TRASEIRA LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FITAM | Peça | 2 | R\$ 207,80 | R\$ 415,60 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1125
Processo Adm Nº 03912023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|--------|------|---|------------|--------------|
| 99 | LUVA CARDAN TRANS. - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 8 | R\$ 293,80 | R\$ 2.350,40 |
| 100 | MANGUEIRA FILTRO AR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 472,80 | R\$ 945,60 |
| 101 | MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 289,80 | R\$ 579,60 |
| 102 | MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 144,80 | R\$ 289,60 |
| 103 | MAQUINA PORTA DIAN. LD/LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | ZINNI | Peça | 2 | R\$ 376,80 | R\$ 753,60 |
| 104 | MAQUINA PORTA TRASEIRA LD/LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | ZINNI | Peça | 2 | R\$ 193,80 | R\$ 387,60 |
| 105 | MOLA HELICOIDAL DIANTEIRO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | COFAP | Jogo | 2 | R\$ 743,80 | R\$ 1.487,60 |
| 106 | MOLA PASTILHA FREIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Jogo | 2 | R\$ 107,80 | R\$ 215,60 |
| 107 | PALHETA PARABRISA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | BOSCH | Jogo | 2 | R\$ 139,80 | R\$ 279,60 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1126
Processo Adm Nº 03910013

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|---|--------------|--------------|
| 108 | PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VP8 | Peça | 2 | R\$ 94,80 | R\$ 189,60 |
| 109 | PASTILHA DE FREIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Jogo | 2 | R\$ 299,80 | R\$ 599,60 |
| 110 | PESCADOR BOMBA OLEO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | ANROI | Peça | 1 | R\$ 89,80 | R\$ 89,80 |
| 111 | PIVO INFERIOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VIEMAR | Peça | 2 | R\$ 349,80 | R\$ 699,60 |
| 112 | PIVO SUPERIOR BALANÇA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VIEMAR | Peça | 8 | R\$ 349,80 | R\$ 2.798,40 |
| 113 | POLIA BOMBA DAGUA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 1 | R\$ 64,80 | R\$ 64,80 |
| 114 | POLIA VIRABREQUIM - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | TRIADE | Peça | 2 | R\$ 939,80 | R\$ 1.879,60 |
| 115 | PONTEIRA TRANS. CARDAN - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FLAUS | Peça | 2 | R\$ 649,80 | R\$ 1.299,60 |
| 116 | RADIADOR - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NOTUS | Peça | 1 | R\$ 1.839,80 | R\$ 1.839,80 |
| 117 | REGULADOR SAPATA FREIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | CORCERAMA | Peça | 4 | R\$ 99,99 | R\$ 399,96 |



| | | | | | | |
|-----|--|---------|------|---|------------|--------------|
| 118 | REPARO PINÇA FREIO C/PISTÃO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 204,80 | R\$ 409,60 |
| 119 | REPARO VALVULA BOMBA OLEO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MWM | Peça | 1 | R\$ 63,80 | R\$ 63,80 |
| 120 | RETENTOR HASTE VALVULA - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM | Peça | 2 | R\$ 13,78 | R\$ 27,56 |
| 121 | RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM | Peça | 2 | R\$ 338,80 | R\$ 677,60 |
| 122 | RETENTOR SAIDA CARDAN - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 149,80 | R\$ 299,60 |
| 123 | RETENTOR SEMI EIXO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM | Peça | 1 | R\$ 399,80 | R\$ 399,80 |
| 124 | RETENTOR VOLANTE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | SABO | Peça | 2 | R\$ 129,80 | R\$ 259,60 |
| 125 | RETROVISOR DIANTEIRO LD/LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | METAGAL | Peça | 2 | R\$ 839,80 | R\$ 1.679,60 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1128
Processo Adm Nº 03912023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|---|--------------|--------------|
| 126 | ROLAMENTO CENTRO CARDAN - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 549,80 | R\$ 1.099,60 |
| 127 | ROLAMENTO LATERAL COROA (KIT C/02UND) - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | SPICER | Peça | 1 | R\$ 439,80 | R\$ 439,80 |
| 128 | ROLAMENTO PINHAO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | KOYO | Peça | 1 | R\$ 729,80 | R\$ 729,80 |
| 129 | SAPATA FREIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MG FREIOS | Jogo | 2 | R\$ 429,80 | R\$ 859,60 |
| 130 | SEMI EIXO COMPLETO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 1.899,80 | R\$ 1.899,80 |
| 131 | SENSOR ABS - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM1241 | Peça | 2 | R\$ 529,80 | R\$ 1.059,60 |
| 132 | SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GAUSS | Peça | 4 | R\$ 279,80 | R\$ 1.119,20 |
| 133 | SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GAUSS | Peça | 4 | R\$ 299,80 | R\$ 1.199,20 |
| 134 | SENSOR AR CONDICIONADO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | 3RHO | Peça | 1 | R\$ 279,80 | R\$ 279,80 |



| | | | | | | |
|-----|--|--------------|------|---|------------|--------------|
| 135 | SENSOR DETONACAO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | DELPHI | Peça | 1 | R\$ 209,80 | R\$ 209,80 |
| 136 | SENSOR FASE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 549,80 | R\$ 549,80 |
| 137 | SENSOR MAP - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 139,80 | R\$ 139,80 |
| 138 | SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GM | Peça | 1 | R\$ 679,80 | R\$ 679,80 |
| 139 | SUPORE SEMI ARVORE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 1 | R\$ 699,80 | R\$ 699,80 |
| 140 | TAMBOR DE FREIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | FREMAX | Jogo | 4 | R\$ 349,80 | R\$ 1.399,20 |
| 141 | TERMINAL DIREÇÃO LD/LE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | VIEMAR | Peça | 4 | R\$ 149,80 | R\$ 599,20 |
| 142 | VALVULA ADMISSÃO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MASTER PARTS | Peça | 4 | R\$ 59,80 | R\$ 239,20 |
| 143 | VALVULA ESCAPE - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | MASTER PARTS | Peça | 4 | R\$ 79,80 | R\$ 319,20 |
| 144 | VALVULA SERVO FREIO - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | PATRAL | Peça | 1 | R\$ 119,80 | R\$ 119,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1130
Processo Adm Nº 039003

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|---|--------------|--------------|
| 145 | PNEU 225/75 R16 - CAMINHONETE S-10 CHEVROLET | GT RADIAL | Und. | 4 | R\$ 1.499,80 | R\$ 5.999,20 |
| 148 | ALAVANCA CAMBIO - CAMINHONETE FIAT TOURO | EATON | Peça | 1 | R\$ 298,80 | R\$ 298,80 |
| 149 | AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHONETE FIAT TOURO | MOROE | Peça | 2 | R\$ 537,80 | R\$ 1.075,60 |
| 150 | AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHONETE FIAT TOURO | KYB | Peça | 2 | R\$ 337,80 | R\$ 675,60 |
| 151 | ARTICULAÇÃO AXIAL - CAMINHONETE FIAT TOURO | TRW | Peça | 2 | R\$ 228,80 | R\$ 457,60 |
| 152 | ATUADOR EMBREGEM - CAMINHONETE FIAT TOURO | SACHS | Peça | 1 | R\$ 1.196,80 | R\$ 1.196,80 |
| 153 | BALANCIM VALVULA - CAMINHONETE FIAT TOURO | KOPLA | Peça | 8 | R\$ 61,80 | R\$ 494,40 |
| 154 | BANDEJA LD - CAMINHONETE FIAT TOURO | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 398,80 | R\$ 398,80 |
| 155 | BANDEJA LE - CAMINHONETE FIAT TOURO | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 397,80 | R\$ 795,60 |
| 156 | BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHONETE FIAT TOURO | AXIOS | Peça | 2 | R\$ 216,80 | R\$ 433,60 |
| 157 | BOBINA CAMPO - CAMINHONETE FIAT TOURO | BOBINAUTO | Peça | 1 | R\$ 199,80 | R\$ 199,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1131
Processo Adm Nº 03912023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|--------|------|---|------------|------------|
| 158 | BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 599,80 | R\$ 599,80 |
| 159 | BOMBA DÁGUA - CAMINHONETE FIAT TOURO | MWM | Peça | 1 | R\$ 269,00 | R\$ 269,00 |
| 160 | BOMBA DÁGUA PARABRISA - CAMINHONETE FIAT TOURO | INDISA | Peça | 1 | R\$ 104,80 | R\$ 104,80 |
| 161 | BOMBA HIDRAULICA - CAMINHONETE FIAT TOURO | AMPRI | Peça | 1 | R\$ 829,80 | R\$ 829,80 |
| 162 | BOMBA OLEO - CAMINHONETE FIAT TOURO | MWM | Peça | 1 | R\$ 999,80 | R\$ 999,80 |
| 163 | BRONZE BIELA STD - CAMINHONETE FIAT TOURO | MWM | Peça | 1 | R\$ 369,80 | R\$ 369,80 |
| 164 | BRONZE MANCAL STD - CAMINHONETE FIAT TOURO | MWM | Peça | 1 | R\$ 369,80 | R\$ 369,80 |
| 165 | CABO VELA - CAMINHONETE FIAT TOURO | DAYCO | Peça | 1 | R\$ 279,80 | R\$ 279,80 |
| 166 | CANO DÁGUA - CAMINHONETE FIAT TOURO | KOTRA | Peça | 1 | R\$ 139,80 | R\$ 139,80 |
| 167 | CARÇAÇA BOMBA DÁGUA - CAMINHONETE FIAT TOURO | INDISA | Peça | 1 | R\$ 229,80 | R\$ 229,80 |
| 168 | CHAVE MAGNETICA - CAMINHONETE FIAT TOURO | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 279,80 | R\$ 279,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1132
Processo Adm Nº 03910023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|--------------------|------|---|------------|--------------|
| 169 | CHAVE SETA - CAMINHONETE FIAT TOURO | KOSTAL | Peça | 1 | R\$ 839,80 | R\$ 839,80 |
| 170 | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - CAMINHONETE FIAT TOURO | TRW | Peça | 1 | R\$ 309,80 | R\$ 309,80 |
| 171 | CILINDRO EMBREAGEM - CAMINHONETE FIAT TOURO | FTE | Peça | 1 | R\$ 629,80 | R\$ 629,80 |
| 172 | CILINDRO IGNIÇÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | ORI | Peça | 1 | R\$ 329,80 | R\$ 329,80 |
| 173 | CILINDRO MESTRE 2 SAIDAS - CAMINHONETE FIAT TOURO | GM1241 | Peça | 1 | R\$ 339,80 | R\$ 339,80 |
| 174 | CIRCUITO LANTERNA TRASEIRA LD/LE - CAMINHONETE FIAT TOURO | RAINHA DAS SETA | Peça | 2 | R\$ 194,80 | R\$ 389,60 |
| 175 | COMANDO VALVULA - CAMINHONETE FIAT TOURO | MASTER PARTS | Peça | 2 | R\$ 819,80 | R\$ 1.639,60 |
| 176 | COMUTADOR IGNIÇÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | FACOBRAS | Peça | 1 | R\$ 169,80 | R\$ 169,80 |
| 177 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LD/LE - CAMINHONETE FIAT TOURO | PATRAL | Peça | 2 | R\$ 269,00 | R\$ 538,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1133
Processo Adm Nº 03910023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|--------------|------|---|--------------|--------------|
| 178 | COXIM CAMBIO INFERIOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | PATRAL | Peça | 1 | R\$ 319,80 | R\$ 319,80 |
| 179 | COXIM CAMBIO SUPERIOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | PATRAL | Peça | 1 | R\$ 219,80 | R\$ 219,80 |
| 180 | COXIM CAMBIO TRASEIRO - CAMINHONETE FIAT TOURO | PATRAL | Peça | 1 | R\$ 249,80 | R\$ 249,80 |
| 181 | COXIM MOTOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | GERAL | Peça | 1 | R\$ 324,00 | R\$ 324,00 |
| 182 | CUBO RODA TRASEIRA - CAMINHONETE FIAT TOURO | IMA | Peça | 2 | R\$ 259,80 | R\$ 519,60 |
| 183 | CUPULA ALAVANCA CAMBIO - CAMINHONETE FIAT TOURO | VP8 | Peça | 1 | R\$ 82,80 | R\$ 82,80 |
| 184 | DISCO FREIO DIANTEIRO - CAMINHONETE FIAT TOURO | HIPER FREIOS | Peça | 2 | R\$ 224,80 | R\$ 449,60 |
| 185 | ELETROVENTILADOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | VALEO | Peça | 1 | R\$ 1.199,80 | R\$ 1.199,80 |
| 186 | ENGRENAGEM VIRABREQUIM - CAMINHONETE FIAT TOURO | DECAR | Peça | 1 | R\$ 329,80 | R\$ 329,80 |
| 187 | ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | FIAT | Peça | 4 | R\$ 29,80 | R\$ 119,20 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1134
Processo Adm Nº 0391003

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|--------------------|------|----|------------|--------------|
| 189 | FILTRO CABINE - CAMINHONETE FIAT TOURO | VOX | Peça | 3 | R\$ 129,80 | R\$ 389,40 |
| 190 | FILTRO COMBUSTIVEL - CAMINHONETE FIAT TOURO | VOX | Peça | 3 | R\$ 239,80 | R\$ 719,40 |
| 191 | GUIA VALVULA ADMISSÃO/ESCAPE - CAMINHONETE FIAT TOURO | RIOSULENCE | Peça | 16 | R\$ 18,90 | R\$ 302,40 |
| 192 | INDUZIDO PARTIDA - CAMINHONETE FIAT TOURO | DELCO REMY | Peça | 1 | R\$ 399,80 | R\$ 399,80 |
| 193 | INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA - CAMINHONETE FIAT TOURO | 3RHO | Peça | 1 | R\$ 219,80 | R\$ 219,80 |
| 194 | JUNTA HOMOCINETICA - CAMINHONETE FIAT TOURO | KICTECH | Peça | 2 | R\$ 539,80 | R\$ 1.079,60 |
| 195 | JUNTA MOTOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | BASTOS | Peça | 1 | R\$ 719,80 | R\$ 719,80 |
| 196 | KIT AMORTECEDOR DIAANTEIRO - CAMINHONETE FIAT TOURO | UNIAO BORRACHAS | Peça | 2 | R\$ 69,80 | R\$ 139,60 |
| 197 | KIT AMORTECEDOR DIAANTEIRO - CAMINHONETE FIAT TOURO | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 69,00 | R\$ 138,00 |



| | | | | | | |
|-----|--|-------------|------|---|--------------|--------------|
| 198 | KIT ANEIS VEDAÇÃO COLETOR ADMISSÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | CONTROIL | Peça | 1 | R\$ 69,00 | R\$ 69,00 |
| 199 | KIT ANEIS VEDAÇÃO TAMPA VALVULA - CAMINHONETE FIAT TOURO | BASTOS | Peça | 1 | R\$ 62,80 | R\$ 62,80 |
| 200 | KIT COIFA HOMOCINETICA LR - CAMINHONETE FIAT TOURO | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 49,80 | R\$ 99,60 |
| 201 | KIT CORREIA DENTADA - CAMINHONETE FIAT TOURO | CONTINENTAL | Peça | 1 | R\$ 241,00 | R\$ 241,00 |
| 202 | KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | INDISA | Peça | 1 | R\$ 681,00 | R\$ 681,00 |
| 203 | KIT CUPULA ALAVANCA CAMBIO - CAMINHONETE FIAT TOURO | VP8 | Peça | 1 | R\$ 57,00 | R\$ 57,00 |
| 204 | KIT DISTRIBUIÇÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | SKF | Peça | 1 | R\$ 378,00 | R\$ 378,00 |
| 205 | KIT EMBREAGEM - CAMINHONETE FIAT TOURO | LUK | Peça | 1 | R\$ 1.115,00 | R\$ 1.115,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1136
Processo Adm Nº 03912023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-------|------|---|--------------|--------------|
| 206 | KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 22MM LE - CAMINHONETE FIAT TOURO | VP8 | Peça | 2 | R\$ 41,00 | R\$ 82,00 |
| 207 | KIT MOLA SAPATA FREIO - CAMINHONETE FIAT TOURO | VP8 | Peça | 2 | R\$ 50,00 | R\$ 100,00 |
| 208 | MANGOTE ANTICHAMA OLEO - CAMINHONETE FIAT TOURO | MG | Peça | 1 | R\$ 76,00 | R\$ 76,00 |
| 209 | MANGOTE AQUECIMENTO INTERNO - CAMINHONETE FIAT TOURO | JAHU | Peça | 1 | R\$ 241,00 | R\$ 241,00 |
| 210 | MANGOTE AR QUENTE - CAMINHONETE FIAT TOURO | GATES | Peça | 1 | R\$ 305,00 | R\$ 305,00 |
| 211 | MANGOTE FILTRO AR - CAMINHONETE FIAT TOURO | FIAT | Peça | 1 | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 |
| 212 | MANGOTE RADIADOR INFERIOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | JAHU | Peça | 1 | R\$ 253,00 | R\$ 253,00 |
| 213 | MANGOTE SUPERIOR RADIADOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | FIAT | Peça | 1 | R\$ 255,00 | R\$ 255,00 |
| 214 | MODULO COMBUSTIVEL - CAMINHONETE FIAT TOURO | FIAT | Peça | 1 | R\$ 1.519,80 | R\$ 1.519,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1137
Processo Adm Nº 03912023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|---|------------|------------|
| 215 | MOLA ASPIRAL DIANTEIRA - CAMINHONETE FIAT TOURO | CINDUMEL | Peça | 1 | R\$ 390,00 | R\$ 390,00 |
| 216 | MOLA ASPIRAL TRASEIRA - CAMINHONETE FIAT TOURO | CINDUMEL | Peça | 2 | R\$ 244,00 | R\$ 488,00 |
| 217 | PARAFUSO CABECOTE - CAMINHONETE FIAT TOURO | TARANTO | Peça | 2 | R\$ 187,00 | R\$ 374,00 |
| 218 | PASTILHA FREIO - CAMINHONETE FIAT TOURO | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 210,00 | R\$ 210,00 |
| 219 | PINHÃO PARTIDA - CAMINHONETE FIAT TOURO | BZM | Peça | 1 | R\$ 228,00 | R\$ 228,00 |
| 220 | POLIA VIRABREQUIM - CAMINHONETE FIAT TOURO | DAYCO | Peça | 1 | R\$ 767,80 | R\$ 767,80 |
| 221 | PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA - CAMINHONETE FIAT TOURO | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 |
| 222 | PROTETOR CARTER - CAMINHONETE FIAT TOURO | DECAR | Peça | 1 | R\$ 216,00 | R\$ 216,00 |
| 223 | PROTETOR CORREIA DENTADA KIT - CAMINHONETE FIAT TOURO | CORCERAMA | Peça | 1 | R\$ 269,00 | R\$ 269,00 |
| 224 | RADIADOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | MTF | Peça | 1 | R\$ 849,80 | R\$ 849,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1138
Processo Adm Nº 03910023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|---|------------|------------|
| 225 | REPARO ALAVANCA COMPLETO - CAMINHONETE FIAT TOURO | CORCERAMA | Peça | 1 | R\$ 163,00 | R\$ 163,00 |
| 226 | RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR - CAMINHONETE FIAT TOURO | DECAR | Peça | 1 | R\$ 91,00 | R\$ 91,00 |
| 227 | RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL COR AMB - CAMINHONETE FIAT TOURO | TSA | Peça | 1 | R\$ 384,00 | R\$ 384,00 |
| 228 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - CAMINHONETE FIAT TOURO | SKF | Peça | 2 | R\$ 224,80 | R\$ 449,60 |
| 229 | SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE - CAMINHONETE FIAT TOURO | POLO | Peça | 2 | R\$ 279,80 | R\$ 559,60 |
| 230 | SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE - CAMINHONETE FIAT TOURO | FIAT | Peça | 2 | R\$ 422,80 | R\$ 845,60 |
| 231 | SONDA LAMBDA - CAMINHONETE FIAT TOURO | EKLASS | Peça | 1 | R\$ 534,80 | R\$ 534,80 |
| 232 | TAMBOR FREIO TRASEIRO - CAMINHONETE FIAT TOURO | FREMAX | Peça | 2 | R\$ 223,00 | R\$ 446,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1139
Processo Adm Nº 03910023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|---|------------|--------------|
| 233 | TERMINAL CABO MARCHA - CAMINHONETE FIAT TOURO | VP8 | Peça | 2 | R\$ 61,00 | R\$ 122,00 |
| 234 | TERMINAL DIREÇÃO LD - CAMINHONETE FIAT TOURO | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 147,00 | R\$ 147,00 |
| 235 | TERMINAL DIREÇÃO LE - CAMINHONETE FIAT TOURO | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 147,00 | R\$ 147,00 |
| 236 | TRAVA IGNIÇÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | UNIVERSAL | Peça | 1 | R\$ 433,00 | R\$ 433,00 |
| 237 | TRIZETA - CAMINHONETE FIAT TOURO | IMA | Peça | 2 | R\$ 258,00 | R\$ 516,00 |
| 238 | TUBO DAGUA COLETOR ADMISSÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | CORCERAMA | Peça | 1 | R\$ 283,00 | R\$ 283,00 |
| 239 | TUBO MANGUEIRA COLETOR ADMISSÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | CORCERAMA | Peça | 1 | R\$ 147,00 | R\$ 147,00 |
| 240 | TULIPA LD/LE - CAMINHONETE FIAT TOURO | IMA | Peça | 2 | R\$ 779,80 | R\$ 1.559,60 |
| 241 | VALVULA TERMOSTATICA - CAMINHONETE FIAT TOURO | VALCLEI | Peça | 1 | R\$ 441,00 | R\$ 441,00 |
| 242 | VELA IGNIÇÃO - CAMINHONETE FIAT TOURO | NGK | Peça | 4 | R\$ 198,00 | R\$ 792,00 |



| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|---|--------------|--------------|
| 243 | VIRABREQUIM - CAMINHONETE FIAT TOURO | FIAT | Peça | 1 | R\$ 1.989,80 | R\$ 1.989,80 |
| 244 | PNEU 225/65 R17 - CAMINHONETE FIAT TOURO | GOODYEAR | Und. | 4 | R\$ 1.539,80 | R\$ 6.159,20 |
| 247 | ALAVANCA ACIONAMENTO PATIM LD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | CORCERAMA | Peça | 1 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 |
| 248 | ALAVANCA ACIONAMENTO PATIM LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | CORCERAMA | Peça | 1 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 |
| 249 | ALTERNADOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VALEO | Peça | 1 | R\$ 2.399,80 | R\$ 2.399,80 |
| 250 | AMORTECEDOR CAPO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 165,00 | R\$ 330,00 |
| 251 | AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | COFAP | Peça | 2 | R\$ 639,80 | R\$ 1.279,60 |
| 252 | AMORTECEDOR TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 739,80 | R\$ 1.479,60 |



| | | | | | | |
|-----|---|------------|------|---|--------------|--------------|
| 253 | ANEIS MOTOR STD (JG/4CIL) - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | METAL LEVE | Peça | 1 | R\$ 919,80 | R\$ 919,80 |
| 254 | ARTICULACAO AXIAL - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 197,00 | R\$ 394,00 |
| 255 | ATUADOR EMBREAGEM - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 1 | R\$ 1.199,80 | R\$ 1.199,80 |
| 256 | BALANCIM VALVULA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | TARANTO | Peça | 8 | R\$ 97,80 | R\$ 782,40 |
| 257 | BANDEJA LD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 1 | R\$ 454,00 | R\$ 454,00 |
| 258 | BANDEJA LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 1 | R\$ 454,00 | R\$ 454,00 |
| 259 | BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 2 | R\$ 265,00 | R\$ 530,00 |
| 260 | BIELETA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA LD/LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 2 | R\$ 529,80 | R\$ 1.059,60 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1142
Processo Adm N° 05910023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|------------|------|---|--------------|--------------|
| 261 | BIELETA DIANTEIRA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | TRW | Peça | 2 | R\$ 104,00 | R\$ 208,00 |
| 262 | BOMBA COMBUSTIVEL - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 692,00 | R\$ 692,00 |
| 263 | BOMBA DAGUA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | URBA | Peça | 1 | R\$ 315,00 | R\$ 315,00 |
| 264 | BOMBA DIRECAO HIDRAULICA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | INDISA | Peça | 1 | R\$ 1.520,00 | R\$ 1.520,00 |
| 265 | BOMBA OLEO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | ANROI | Peça | 1 | R\$ 1.090,00 | R\$ 1.090,00 |
| 266 | BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | SAMPEL | Peça | 2 | R\$ 31,00 | R\$ 62,00 |
| 267 | BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | SAMPEL | Peça | 2 | R\$ 66,00 | R\$ 132,00 |
| 268 | BRONZE BIELA STD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | METAL LEVE | Peça | 1 | R\$ 362,00 | R\$ 362,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1143
Processo Adm N° 03912022
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|------------|------|---|--------------|--------------|
| 269 | BRONZE BIELA STD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | METAL LEVE | Peça | 1 | R\$ 315,00 | R\$ 315,00 |
| 270 | BRONZE MANCAL STD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | METAL LEVE | Peça | 1 | R\$ 544,00 | R\$ 544,00 |
| 271 | BUCHA BANDEJA DIANTEIRA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | MOBENSANI | Peça | 4 | R\$ 37,00 | R\$ 148,00 |
| 272 | BUCHA EIXO TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | MOBENSANI | Peça | 2 | R\$ 405,00 | R\$ 810,00 |
| 273 | CABO FREIO MAO TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | FANIA | Peça | 1 | R\$ 195,00 | R\$ 195,00 |
| 274 | CAIXA DIRECAO HIDRAULICA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | AMPRI | Peça | 1 | R\$ 5.350,00 | R\$ 5.350,00 |
| 275 | CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | AUTOSTAR | Peça | 1 | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 |
| 276 | CARTER - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | CORCERAMA | Peça | 1 | R\$ 1.275,00 | R\$ 1.275,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1144
Processo Adm Nº 0390023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|---------|------|---|------------|------------|
| 277 | CHAVE MAGNETICA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | ZM | Peça | 1 | R\$ 310,00 | R\$ 310,00 |
| 278 | CHAVE SETA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | MARILIA | Peça | 1 | R\$ 815,00 | R\$ 815,00 |
| 279 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 1 | R\$ 910,00 | R\$ 910,00 |
| 280 | CILINDRO RODA TRASEIRA LD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | TRW | Peça | 1 | R\$ 199,00 | R\$ 199,00 |
| 281 | CILINDRO RODA TRASEIRA LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | TRW | Peça | 1 | R\$ 200,00 | R\$ 200,00 |
| 282 | COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | GERAL | Peça | 2 | R\$ 53,00 | R\$ 106,00 |
| 283 | COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 129,00 | R\$ 258,00 |
| 284 | COIFA CAIXA DIRECAO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 58,00 | R\$ 116,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1145
Processo Adm Nº 0391/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-------------|------|---|--------------|--------------|
| 285 | COIFA HOMOCINETICA LC - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 80,00 | R\$ 160,00 |
| 286 | COIFA HOMOCINETICA LR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 58,00 | R\$ 116,00 |
| 287 | COMANDO VALVULA ADMISSAO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | CGD | Peça | 1 | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00 |
| 288 | COMANDO VALVULA ESCAPE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | CGD | Peça | 1 | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00 |
| 289 | CORPO BORBOLETA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | GAUSS | Peça | 1 | R\$ 2.600,00 | R\$ 2.600,00 |
| 290 | CORREIA ALTERNADOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | CONTINENTAL | Peça | 1 | R\$ 155,00 | R\$ 155,00 |
| 291 | CORREIA DENTADA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | DAYCO | Peça | 1 | R\$ 355,00 | R\$ 355,00 |



| | | | | | | |
|-----|---|---------------|------|---|--------------|--------------|
| 292 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | AXIOS | Peça | 2 | R\$ 225,00 | R\$ 450,00 |
| 293 | COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 |
| 294 | COXIM CAMBIO INFERIOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 1 | R\$ 320,00 | R\$ 320,00 |
| 295 | COXIM CAMBIO SUPERIOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Peça | 1 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 |
| 296 | COXIM MOTOR LD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | SAMPEL | Peça | 1 | R\$ 750,00 | R\$ 750,00 |
| 297 | COXIM MOTOR LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | SAMPEL | Peça | 1 | R\$ 235,00 | R\$ 235,00 |
| 298 | DISCO FREIO DIANTEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | HIPPER FREIOS | Peça | 2 | R\$ 340,00 | R\$ 680,00 |
| 299 | ELETROVENTILADOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VALEO | Peça | 1 | R\$ 1.510,00 | R\$ 1.510,00 |



| | | | | | | |
|-----|--|---------------|------|---|--------------|--------------|
| 300 | FAROL LD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | ZEENE | Peça | 1 | R\$ 640,00 | R\$ 640,00 |
| 301 | FAROL LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | ZEENE | Peça | 1 | R\$ 640,00 | R\$ 640,00 |
| 302 | FILTRO AR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VOX | Peça | 3 | R\$ 59,00 | R\$ 177,00 |
| 303 | FILTRO CABINE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VOX | Peça | 3 | R\$ 110,00 | R\$ 330,00 |
| 304 | FILTRO COMBUSTIVEL - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VOX | Peça | 3 | R\$ 245,00 | R\$ 735,00 |
| 305 | JUNTA HOMOCINETICA LD (COMPLETA) - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 1.575,00 | R\$ 1.575,00 |
| 306 | JUNTA HOMOCINETICA LE (COMPLETA) - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 1.330,00 | R\$ 1.330,00 |
| 307 | JUNTA MOTOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | TARANTO | Peça | 1 | R\$ 1.270,00 | R\$ 1.270,00 |
| 308 | JUNTA TAMPA VALVULA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | BASTOS JUNTAS | Peça | 1 | R\$ 225,00 | R\$ 225,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° JJ 48
Processo Adm N° 03912023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|---|--------------|--------------|
| 309 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | ALBARUS | Kit | 2 | R\$ 64,00 | R\$ 128,00 |
| 310 | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | ALBARUS | Kit | 2 | R\$ 124,00 | R\$ 248,00 |
| 311 | KIT CORRENTE DISTRIBUICAO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | FLORIO | Kit | 1 | R\$ 2.050,00 | R\$ 2.050,00 |
| 312 | KIT EMBREAGEM - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RENAULT | Kit | 1 | R\$ 2.250,00 | R\$ 2.250,00 |
| 313 | LANTERNA TRASEIRA LD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | FITAM | Peça | 1 | R\$ 735,00 | R\$ 735,00 |
| 314 | LANTERNA TRASEIRA LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | FITAM | Peça | 1 | R\$ 735,00 | R\$ 735,00 |
| 315 | MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | CORCERAMA | Peça | 2 | R\$ 134,00 | R\$ 268,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1149
Processo Adm Nº 0390023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|------------|------|---|--------------|--------------|
| 316 | MOTOR PARTIDA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 2.050,00 | R\$ 2.050,00 |
| 317 | PASTILHA FREIO DIANTEIRA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | FRAS-LE | Jogo | 1 | R\$ 255,00 | R\$ 255,00 |
| 318 | PINHAO PARTIDA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | ZEN | Peça | 1 | R\$ 185,00 | R\$ 185,00 |
| 319 | PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (JG C/4UND) - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | METAL LEVE | Peça | 1 | R\$ 2.470,00 | R\$ 2.470,00 |
| 320 | PIVO BANDEJA INFERIOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | SKF | Peça | 2 | R\$ 240,00 | R\$ 480,00 |
| 321 | PIVO BANDEJA SUPERIOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 240,00 | R\$ 480,00 |
| 322 | POLIA TENSOR CORREIA DENTADA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | COBRA | Peça | 1 | R\$ 145,00 | R\$ 145,00 |
| 323 | POLIA VIRABREQUIM - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | COBRA | Peça | 1 | R\$ 855,00 | R\$ 855,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1150
Processo Adm N° 03912023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|--------------|------|---|------------|--------------|
| 324 | REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VALEO | Peça | 1 | R\$ 455,00 | R\$ 455,00 |
| 325 | REPARO PINÇA FREIO C/PISTAO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | FREIOPARTS | Peça | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 326 | RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RESERPLASTIC | Peça | 1 | R\$ 320,00 | R\$ 320,00 |
| 327 | RESISTENCIA ELETROVENTILADOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | EURO | Peça | 1 | R\$ 455,00 | R\$ 455,00 |
| 328 | ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | INA | Peça | 2 | R\$ 455,00 | R\$ 910,00 |
| 329 | ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | INA | Peça | 1 | R\$ 145,00 | R\$ 145,00 |
| 330 | ROLAMENTO TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | SKF | Peça | 2 | R\$ 500,00 | R\$ 1.000,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1151
Processo Adm N° 0391003

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|---------------|------|---|--------------|--------------|
| 331 | SAPATA FREIO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | FRAS-LE | Jogo | 1 | R\$ 585,00 | R\$ 585,00 |
| 332 | SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | EKLASS | Peça | 1 | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 |
| 333 | SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VP | Peça | 1 | R\$ 225,00 | R\$ 225,00 |
| 334 | SONDA LAMBDA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 380,00 | R\$ 380,00 |
| 335 | SONDA LAMBDA MOTOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | BOSCH | Peça | 1 | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 |
| 336 | SORTIDO GRADE VIDRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VP8 | Peça | 1 | R\$ 1.730,00 | R\$ 1.730,00 |
| 337 | TAMBOR FREIO TRASEIRO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | HIPPER FREIOS | Peça | 2 | R\$ 300,00 | R\$ 600,00 |
| 338 | TENSOR CORREIA ALTERNADOR - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | COBRA | Peça | 1 | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |



| | | | | | | |
|-----|--|--------|------|---|------------|------------|
| 339 | TENSOR CORREIA DENTADA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NYTRON | Peça | 1 | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 |
| 340 | TERMINAL DIRECAO LD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VIEMAR | Peça | 1 | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 |
| 341 | TERMINAL DIRECAO LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VIEMAR | Peça | 1 | R\$ 165,00 | R\$ 165,00 |
| 342 | TRAVA PASTILHA FREIO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | VP8 | Peça | 2 | R\$ 35,00 | R\$ 70,00 |
| 343 | TRIZETA - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 235,00 | R\$ 235,00 |
| 344 | TULIPA LD - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 260,00 | R\$ 260,00 |
| 345 | TULIPA LE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | NAKATA | Peça | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 346 | VALVULA ADMISSAO - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RIC | Peça | 2 | R\$ 175,00 | R\$ 350,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1153
Processo Adm N° 03910013

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|---|--------------|--------------|
| 347 | VALVULA ESCAPE - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | RIC | Peça | 2 | R\$ 225,00 | R\$ 450,00 |
| 348 | PNEU 225/65 R17 - RENAULT DUSTER ZEN 1.6 FLEX | GT RADIAL | Und. | 4 | R\$ 1.520,00 | R\$ 6.080,00 |
| 351 | ALAVANCA EMBREAGEM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 |
| 352 | ALAVANCA FREIO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 |
| 353 | AMORTECEDOR MOTO, - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | NAKATA | Peça | 2 | R\$ 750,00 | R\$ 1.500,00 |
| 354 | ANEL ESCAP - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | KMP | Peça | 1 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 |
| 355 | ARO RODA DIANTEIRA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | TORK | Peça | 1 | R\$ 510,00 | R\$ 510,00 |
| 356 | ARO RODA TRASEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | TORK | Peça | 1 | R\$ 510,00 | R\$ 510,00 |
| 357 | BICO INJETOR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | SMART FOX | Peça | 1 | R\$ 530,00 | R\$ 530,00 |
| 358 | BIELA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 490,00 | R\$ 490,00 |
| 359 | BOBINA MOTO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | CONDOR | Peça | 1 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1154
Processo Adm Nº 0391/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|--------------|------|---|------------|------------|
| 360 | BOIA TANQUE - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 115,00 | R\$ 115,00 |
| 361 | BOMBA DE COMBUSTIVEL - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | SMART FOX | Peça | 1 | R\$ 670,00 | R\$ 670,00 |
| 362 | BUCHA BALANÇA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | VINI | Peça | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 363 | BUCHA ESCAPAMENTO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | VINI | Peça | 1 | R\$ 52,00 | R\$ 52,00 |
| 364 | BURRINHO FREIO DIANTEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | RT MOTOS | Peça | 1 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |
| 365 | BURRINHO FREIO TRASEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | RT MOTOS | Peça | 1 | R\$ 215,00 | R\$ 215,00 |
| 366 | CABO EMBREAGEM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | CONTROL FLEX | Peça | 1 | R\$ 21,00 | R\$ 21,00 |
| 367 | CABO VELOCIMETRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | CONTROL FLEX | Peça | 1 | R\$ 21,00 | R\$ 21,00 |
| 368 | CACHIMBO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | NGK | Peça | 1 | R\$ 93,00 | R\$ 93,00 |
| 369 | CHAVE LUZ - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | ALLEN | Peça | 1 | R\$ 125,00 | R\$ 125,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1155
Processo Adm N° 03910023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|---|------------|------------|
| 370 | CHICOTE FIAÇÃO PRINCIPAL - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | MAGNETRON | Peça | 1 | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 |
| 371 | CILINDRO DE FREIO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | EMBUS | Peça | 1 | R\$ 455,00 | R\$ 455,00 |
| 372 | COLETOR AR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 373 | CONDUTOR DE AR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 374 | COPO INTERNO BENGANGA DIR. - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 |
| 375 | COPO INTERNO BENGALA ESQ. - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 |
| 376 | CORRENTE COMANDO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 490,00 | R\$ 490,00 |
| 377 | COXIM COROA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | ATHENA | Peça | 1 | R\$ 52,00 | R\$ 52,00 |
| 378 | COXIM SETA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 379 | CURVA ESCAPAMENTO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | PRO TORK | Peça | 1 | R\$ 430,00 | R\$ 430,00 |
| 380 | ENGRENAGEM PLACA PARTIDA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 490,00 | R\$ 490,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1156
Processo Adm Nº 0311023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|----------|------|---|------------|------------|
| 381 | ESCAPAMENTO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | PRO TORK | Peça | 1 | R\$ 440,00 | R\$ 440,00 |
| 382 | ESCOVA MOTOR PARTIDA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 110,00 | R\$ 110,00 |
| 383 | ESTATOR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 515,00 | R\$ 515,00 |
| 384 | ESTICADOR CORRENTE - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 |
| 385 | FILTRO AR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | TECFIL | Peça | 1 | R\$ 72,00 | R\$ 72,00 |
| 386 | FILTRO OLEO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | TECFIL | Peça | 1 | R\$ 18,00 | R\$ 18,00 |
| 387 | FLEXIVEL - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 56,00 | R\$ 56,00 |
| 388 | GUIDAO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | RONCAR | Peça | 1 | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 |
| 389 | INTER INGNIAO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 96,00 | R\$ 96,00 |
| 390 | INTER PARTIDA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 92,00 | R\$ 92,00 |
| 391 | JOGO RAO DIANTEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | VINI | Peça | 1 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 392 | JOGO RAO TRASEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | VINI | Peça | 1 | R\$ 116,00 | R\$ 116,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1157
Processo Adm Nº 03910023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|---|------------|------------|
| 393 | JUNTA MOTOR COMPLETA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 110,00 | R\$ 110,00 |
| 394 | KIT EMBREAGEM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 360,00 | R\$ 360,00 |
| 395 | KIT RELAÇÃO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | STIFF | Peça | 1 | R\$ 310,00 | R\$ 310,00 |
| 396 | LAMPADA FAROL - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | PHILIPS | Peça | 1 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 |
| 397 | LAMPADA DA SETA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | PHILIPS | Peça | 1 | R\$ 16,00 | R\$ 16,00 |
| 398 | LAMPADA DO FREIO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | PHILIPS | Peça | 1 | R\$ 19,00 | R\$ 19,00 |
| 399 | LANTERNA TRASEIRA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 305,00 | R\$ 305,00 |
| 400 | LENTE LANTERNA TRASEIRA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 165,00 | R\$ 165,00 |
| 401 | LENTE SETA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 |
| 402 | MAGNETICO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | MAGNETRON | Peça | 1 | R\$ 390,00 | R\$ 390,00 |
| 403 | MANOPLA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | WESTLER | Peça | 1 | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1158
Processo Adm Nº 03910023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|---|------------|------------|
| 404 | MEDIDOR COMBUSTIVEL - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| 405 | MESA INFERIOR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 370,00 | R\$ 370,00 |
| 406 | MESA SUPERIOR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 375,00 | R\$ 375,00 |
| 407 | MULTIPLICADOR VELOCIMETRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| 408 | OLEO BENGALA LITRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | LUBRAX | Peça | 1 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| 409 | OLEO FREIO LITRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | LUBRAX | Peça | 1 | R\$ 36,00 | R\$ 36,00 |
| 410 | OLEO MOTOR LITRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | LUBRAX | Peça | 1 | R\$ 34,00 | R\$ 34,00 |
| 411 | PAINEL - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | PLASMOTO | Peça | 1 | R\$ 760,00 | R\$ 760,00 |
| 412 | PARAFUSO 6 MM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | ROCHESTER | Peça | 1 | R\$ 48,00 | R\$ 48,00 |
| 413 | PARAFUSO 8MM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | ROCHESTER | Peça | 1 | R\$ 56,00 | R\$ 56,00 |
| 414 | PARAFUSO AMORTECEDOR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | ROCHESTER | Peça | 1 | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 1159
Processo Adm Nº 03912023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|------|---|------------|------------|
| 415 | PARAFUSO CARENAGEM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | ROCHESTER | Peça | 1 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 |
| 416 | PARAFUSO TAMPA VALVULA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | ROCHESTER | Peça | 1 | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 417 | PARALAMA DIANTEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 195,00 | R\$ 195,00 |
| 418 | PARALAMA TRASEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 |
| 419 | PASTILHA CABEÇOTE - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 |
| 420 | PASTILHA FREIO DIANTEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 |
| 421 | PASTILHA FREIO TRASEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 42,00 | R\$ 42,00 |
| 422 | PEDAL CAMBIO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 |
| 423 | PEDAL FREIO TRASEIRO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 |
| 424 | PEDALEIRA DIANTEIRA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº

Processo Adm Nº

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | | | | | | |
|-----|--|-------------|------|---|------------|------------|
| 425 | PEDALEIRA TRASEIRA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 |
| 426 | PLACA PARTIDA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | WGK | Peça | 1 | R\$ 260,00 | R\$ 260,00 |
| 427 | PROTETOR ESCAPAMENTO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | QUALLYMOTOS | Peça | 1 | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 428 | RABETA TRASEIRA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 |
| 429 | RELE PARTIDA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | MAGNETRON | Peça | 1 | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 |
| 430 | RELE SETA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | MAGNETRON | Peça | 1 | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 |
| 431 | RETENTOR BENGALA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | CORTELO | Peça | 1 | R\$ 22,00 | R\$ 22,00 |
| 432 | RETENTOR TAMPA VALVULA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | CORTELO | Peça | 1 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 |
| 433 | RETENTOR DO PINHAO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | SABO | Peça | 1 | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 |
| 434 | RETENTOR EMBREAGEM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | CORTELO | Peça | 1 | R\$ 6,00 | R\$ 6,00 |
| 435 | RETENTOR PEDAL CAMBIO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | SABO | Peça | 1 | R\$ 6,00 | R\$ 6,00 |



| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------|---|------------|------------|
| 436 | RETENTOR PINHAO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | SABO | Peça | 1 | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 |
| 437 | RETENTOR VALVULA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | CORTELO | Peça | 1 | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 |
| 438 | RETROVISOR - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | GUS | Peça | 1 | R\$ 52,00 | R\$ 52,00 |
| 439 | ROLAMENTO 6203 - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | RCC | Peça | 1 | R\$ 42,00 | R\$ 42,00 |
| 440 | ROLAMENTO 6301 - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | RCC | Peça | 1 | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 |
| 441 | ROLAMENTO 6302 - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | RCC | Peça | 1 | R\$ 52,00 | R\$ 52,00 |
| 442 | ROLAMENTO 6303 - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | RCC | Peça | 1 | R\$ 54,00 | R\$ 54,00 |
| 443 | ROLAMENTO VIRABREQUIM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | RCC | Peça | 1 | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 444 | SENSOR SONDA LAMINA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 390,00 | R\$ 390,00 |
| 445 | SETA COMPLETA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | STYLO | Peça | 1 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 446 | SUPORTE FAROL - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | MOFARDINI | Peça | 1 | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 |



| | | | | | | |
|-----|--|------------|------|---|------------|------------|
| 447 | TAMPA TANQUE - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | UNIVERSAL | Peça | 1 | R\$ 210,00 | R\$ 210,00 |
| 448 | TENSOR CORRENTE COMANDO - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | HONDA | Peça | 1 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| 449 | VALVULA ADM - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | METAL LEVE | Peça | 1 | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 |
| 450 | VALVULA ESCAP - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | METAL LEVE | Peça | 1 | R\$ 68,00 | R\$ 68,00 |
| 451 | VELA - MOTOCICLETA HOND BIZ 110I | NGK | Peça | 1 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 |

R\$ 271.423,21

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DOS RECURSOS:

4.1. As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Câmara Municipal de Açailândia - MA, classificada conforme abaixo especificado:

Órgão: **CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA**

Unidade: **CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA**

Dotação: **01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal**

Natureza da Despesa: **3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo**

Fonte de Recursos:

500 - Recursos não Vinculados de Impostos

4.2. Em caso de prorrogação contratual ou alteração dos respectivos créditos orçamentários, as despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento vigente, devidamente classificadas em termo de aditamento de contrato.

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA:

5.1. O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024.



CLÁUSULA SEXTA – DA FORMA DE EXECUÇÃO:

- 6.1. O recebimento do objeto ora licitado dar-se-á de acordo com o art. 73, II, “a” e “b” da Lei nº 8.666/93.
- 6.2. O recebimento e atestado da execução dos serviços dar-se-á por comissão ou servidor designado pelo Requisitante, que fará a verificação da sua conformidade com a proposta apresentada, e ainda, quanto a qualidade, assiduidade, pontualidade e quantidades solicitadas na ordem de serviços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO:

- 7.1. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/fatura, acompanhada da respectiva Ordem de Serviços e das certidões de regularidade fiscal: Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (CND do INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, FGTS (Certidão de Regularidade do FGTS), emitida pela Caixa Econômica Federal, diretamente na conta que o fornecedor apresentar no ato da contratação, para o que deverá, na oportunidade, informar o nome do Banco e número da agência e conta corrente onde deverá ocorrer o crédito, não sendo permitidas alterações futuras sem a anuência das partes interessadas.
 7. 1.1 Banco: BANCO DO BRASIL
 7. 1.2 Agência: 3280-8
 7. 1.3 Conta 6133-6
- 7.2. É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste Contrato, em especial a cobrança bancária, mediante boleto ou mesmo o protesto de título, sob pena de aplicação das sanções previstas neste instrumento e indenização pelos danos decorrentes.
- 7.3. A fatura não aprovada pela Câmara Municipal de Açailândia - MA será devolvida à contratada para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento da data da sua reapresentação.
- 7.4. Para cada ordem de Serviço, a contratada deverá emitir nota fiscal/fatura correspondente a mesma.
- 7.5. Nenhum pagamento será efetuado ao contratado caso o mesmo se encontre em situação irregular perante a Seguridade Social e Tributos Federais, conforme item 7.1 desta cláusula.
- 7.6 Não haverá distinção entre condições de pagamento para empresas brasileiras e estrangeiras.



CLÁUSULA OITAVA – DA RECOMPOSIÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO:

8.1. Ocorrendo desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, a Administração poderá restabelecer a relação pactuada, nos termos do art. 65, inciso II, alínea d, da Lei nº 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do contratado.

CLÁUSULA NONA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES:

9.1. A contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões sobre as quantidades, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA EM DECORRÊNCIA DE ATRASO DE PAGAMENTO:

10.1. O não pagamento da fatura, por culpa exclusiva da contratante, no prazo estabelecido neste instrumento, ressalvado o contido no item 7.3 da cláusula sétima, ensejará a atualização do respectivo valor pelo IGP-M – Índice Geral de Preços de Mercado, da Fundação Getúlio Vargas, utilizando-se a seguinte fórmula:

$$VA = \frac{VDI}{INI} \times INF, \text{ onde:}$$

VA = Valor Atualizado
VDI = Valor Inicial
INI = IGP-M/FGV na data inicial
INF = IGPM/FGV na data final

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

11.1. Os preços contratados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do presente contrato, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

11.1.1. Os preços contratados que sofrerem revisão não ultrapassarão aos preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época da assinatura do contrato.

11.1.2. Serão considerados compatíveis com os de mercado os preços contratados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo setor competente desta Casa Legislativa.



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL:

12.1. O contrato poderá ser alterado nos termos do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, mediante as devidas justificativas. A referida alteração, caso haja, será realizada através de termo de aditamento.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA FISCALIZAÇÃO:

13.1. A contratante indicará uma pessoa de seu preposto para exercer as atividades de fiscalização da qualidade dos serviços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES:

14.1. A **CONTRATADA** se obriga a:

- 14.1.1 Executar o objeto conforme especificações do Termo de Referência e de sua proposta, com os recursos necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais;
- 14.1.2 Reparar, corrigir, remover, substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo máximo de 24hrs (vinte e quatro) horas prorrogável por iguais e sucessivos períodos com apresentação das devidas justificativas, os serviços em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução;
- 14.1.3 Arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais causados pela ação ou omissão de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou representantes, dolosa ou culposamente, à administração ou a terceiros;
- 14.1.4 Apresentar à Contratante, quando for o caso, a relação nominal dos empregados que adentrarão o órgão para a entrega dos serviços, os quais devem estar devidamente identificados por meio de crachá;
- 14.1.5 Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;
- 14.1.6 Instruir seus empregados quanto à necessidade de acatar as orientações da Administração, inclusive quanto ao cumprimento das Normas Internas, quando for o caso;
- 14.1.7 Relatar à Administração toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da entrega dos serviços;



14.1.8 Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 14 e 17 a 27 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/1990).

14.2. A **CONTRATANTE** se obriga a:

14.2.1. Proporcionar todas as condições para que a Contratada possa fornecer os serviços de acordo com as determinações do Termo de Referência;

14.2.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

14.2.3. Exercer o acompanhamento e a fiscalização da execução dos serviços, por servidor especialmente designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

14.2.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção;

14.2.5. Pagar à Contratada o valor resultante da execução dos serviços, na forma do contrato;

14.2.6. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA RESCISÃO DO CONTRATO:

15.1. A rescisão do contrato terá lugar de pleno direito, a critério da contratante, independentemente de interposição judicial ou extrajudicial, em conformidade com o art. 55, inciso IX, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações nos casos previstos nos artigos 77, 78 e 79 da referida lei.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS PENALIDADES:

16.1. Pela inexecução total ou parcial do objeto do presente contrato, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contrarrecibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - 0,5% (cinco décimos por cento) ao dia sobre o valor da Nota de Empenho em caso de atraso na execução do objeto, limitada a incidência a 15 (quinze) dias. Após o décimo



quinto dia e a critério da Administração, no caso de execução com atraso, poderá ocorrer a não-aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução parcial ou total da obrigação assumida, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

- III - 5% (cinco por cento) sobre o valor da Nota de Empenho, em caso de atraso superior a 15 (quinze) dias úteis. Após o décimo quinto dia útil e a critério da Administração, poderá ocorrer a não-aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução parcial ou total da obrigação assumida, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença.
- IV - 15% (quinze por cento) sobre o valor da Nota de Empenho, em caso de atraso na execução do objeto ou de inexecução parcial da obrigação assumida;
- V - 20% (vinte por cento) sobre o valor da Nota de empenho, em caso de inexecução total da obrigação assumida.

16.2. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não assinar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato ou documentos equivalentes que dela poderão advir, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública e, será descredenciado no Sistema de Cadastramento deste Município, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

16.3. As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

16.4. Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa Contratada pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

16.5. As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DOS ILÍCITOS PENAIIS:

17.1. As infrações penais tipificadas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DA TROCA EVENTUAL DE DOCUMENTOS:



18.1. A troca eventual de documentos entre a contratante e a contratada, será realizada através de protocolo.

18.1.1. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DOS CASOS OMISSOS:

19.1. Os casos omissos serão resolvidos às luzes da Lei nº 8.666/93 com suas alterações posteriores, e dos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA VIGÉSIMA – DA PUBLICAÇÃO RESUMIDA DESTES INSTRUMENTOS

20.1 Em conformidade com o Artigo 61, Parágrafo Único, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a publicação resumida deste instrumento de contrato e seus aditamentos (se houver), será efetuada na imprensa oficial, até o 5º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA – DO FORO:

21.1. Fica eleito o foro da Comarca de Açailândia - MA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da interpretação deste contrato com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente instrumento contratual, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Açailândia - (MA), 30 de janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Sr. Feliberg Melo Sousa
Contratante

MILVOLTS PECAS

LTDA:03439423000109

Assinado de forma digital por MILVOLTS
PECAS LTDA:03439423000109
Dados: 2024.01.30 11:06:09 -03'00'

Milvolts Peças Ltda - EPP
CNPJ: 03.439.423/0001-09

Willisses Santos Lira
Sócio Administrador



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1169
Processo Adm N° 03910023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Testemunhas:

Nome: Claudiana Loureiro Lima CPF nº 915.198.103.34

Nome: Emili Parvalho da Silva CPF nº 613.799.143-10



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 1170
Processo Adm N° 03412023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO N° 20240130 PE.008/2023-2 OBJETO Registro de preço para Aquisição de peças e acessórios, pneus de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de: **R\$ 271.423,21 (duzentos e setenta e um mil e quatrocentos e vinte e três reais e vinte e um centavos)**. O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA** Órgão: **CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA** Unidade: **CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA** Dotação: **01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal** Natureza da Despesa: **3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica** Fonte de Recursos: **500 - Recursos não Vinculados de Impostos** Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Willisses Santos Lira, Representante Legal da **MILVOLTS PEÇAS LTDA - EPP**, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024

Feliberg Melo Sousa
Presidente da Câmara



Índice

Folha Nº

Processo Adm Nº

1571
03910023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

| | |
|---|---|
| COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL | 2 |
| AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO | 2 |
| RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230207. CR.001/2023 | 2 |
| EXTRATO DE CONTRATO | 2 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.018/2023 | 2 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130 PE.008/2023-1 | 2 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130 PE.008/2023-2 | 3 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.009/2023-1 | 3 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.010/2023 | 3 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.011/2023 | 4 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.015/2023 | 4 |





**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

**RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20230207. CR.001/2023**

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230207. CR.001/2023, REF.: CONTRATO Pregão Eletrônico nº 012/2022 – PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA e a empresa HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do prazo de vigência do contrato original, celebrado no 07 de fevereiro de 2023, relativo à contratação de pessoas jurídicas especializada em manutenção em condicionados de ar e refrigeração em geral com reposição de peças de interesse desta administração pública – PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica estendido por mais 12 (doze) meses, até dia 07 de fevereiro de 2025 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA, 01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.30.25.– BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado entre as partes. SINATÁRIOS: FELIBERG MELO SOUSA – Presidente da Câmara, pela CONTRATANTE: Sr. CARLOS EUGENIO RODRIGUES DOS SANTOS pela CONTRATADA. Açailândia – MA, 29 de dezembro de 2023.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: qjo6hvlq0eq20240130120152

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.018/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.018/2023 OBJETO Registro de para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em cadeiras, mesas, longarina, estantes e moveis, com reposição de peças, de interesse da Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de: R\$ 349.550,00

(trezentos e quarenta e nove mil reais). O presente contrato iniciará na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. WERLEY BATISTA DOS REIS, Representante Legal da CINCO CONCEPT LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciará na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024. Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: phkxcodu8920240130120102

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130
PE.008/2023-1**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130 PE.008/2023-1 OBJETO Registro de preço para prestação de serviços de mecânica em geral de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de: R\$ 31.735,20 (trinta e um mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). O presente contrato iniciará na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Wlisses Santos Lira, Representante Legal da MILVOLTS PEÇAS LTDA - EPP, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciará na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.





Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024 Feliberg Melo
Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: afd6ezbsgp220240130120147

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130

PE.008/2023-2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130
PE.008/2023-2 OBJETO Registro de preço para Aquisição de peças e acessórios, pneus de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de: R\$ 271.423,21 (duzentos e setenta e um mil e quatrocentos e vinte e três reais e vinte e um centavos). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Wlisses Santos Lira, Representante Legal da MILVOLTS PEÇAS LTDA - EPP, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024 Feliberg Melo
Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: aos841skexh20240130120131

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.009/2023-1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.
PE.009/2023-1. OBJETO: Registro de Preço aquisição de água mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 kg (gás de cozinha), mediante sistema de troca (botijão glp) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia– MA. VALOR TOTAL: de: R\$ 69.527,32 (sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos) . O

presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Gilson Pires de Araújo, Representante Legal da empresa GGT – COMÉRCIO LTDA - ME pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024 Feliberg Melo
Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: jv6x7wlnjo20240130120154

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.010/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.
PE.010/2023. OBJETO: Registro de Preço para aquisição material de consumo destinado a todos os setores da Câmara Municipal de Açailândia /MA. VALOR TOTAL: de: R\$ 252.804,48 (duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e trinta e seis reais). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Gilson Pires de Araújo, Representante Legal da empresa GGT – COMÉRCIO LTDA - ME pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024 Feliberg Melo
Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RYANNE SILVA MACHADO





PREGOEIRA
Código identificador: dggbsxib8vq20240130120138

Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. José Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. José Afonso Oliveira Arruda, Representante Legal da empresa CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciará-se na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: pvoemyly9gy20240130120133

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.011/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.011/2023. OBJETO: Registro de Preço para aquisição material de limpeza e utensílios domésticos objetivando atender as necessidades da câmara Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de: R123.308,85 (cento e vinte e três mil trezentos e oito reais e oitenta e cinco centavos). O presente contrato iniciará-se na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Gilson Pires de Araújo, Representante Legal da empresa GGT – COMÉRCIO LTDA - ME pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciará-se na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

Açailândia - MA 30 de janeiro de 2024 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: vamnbex7zmy20240130120154

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130. PE.015/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240130.

PE.015/2023. OBJETO: Registro de para aquisição de combustível para o abastecimento de veículos visando atender a necessidade da Câmara municipal de Açailândia MA. VALOR TOTAL: de: R\$ 153.450,00 (cento e cinquenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). O presente contrato iniciará-se na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Câmara





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

Folha Nº 1175
Processo Adm Nº 03910023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC
CERTIFICA MINAS v5/OU=37767890000171/OU=
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
AÇAILÂNDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
Data: 30/01/2024





Índice

Folha Nº 1576
Processo Adm Nº 03912023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

| | |
|---|---|
| Portaria nº143/2021, de 20 de maio de 2021 | 2 |
| Portaria nº144/2021, de 21 de maio de 2021 | 2 |
| PORTARIA Nº 145/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021 | 2 |
| PORTARIA Nº 146/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021 | 2 |
| PORTARIA Nº 147/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021 | 2 |
| PORTARIA Nº 148/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021 | 3 |



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

Portaria nº143/2021, de 20 de maio de 2021

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Exonerar o servidor comissionado RAIMUNDO DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR, inscrito no número do CPF: 028.024.423-17, conforme PORTARIA Nº 083/2021 do cargo de Chefe de Gabinete. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação de 2021, revogadas as disposições em contrário. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. Feliberg melo sousa PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: St2QiW/EaAXM

Portaria nº144/2021, de 21 de maio de 2021

Nomeia a Senhora HEMILLY KIMBERLLY SANTOS MATOS. CPF: 055.711.533-77, para exercer o cargo comissionado de CHEFE DE GABINETE da Câmara e das outras providências. O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Art. 1º - Nomear a Sr.ª HEMILLY KIMBERLLY SANTOS MATOS. CPF: 055.711.533-77, para exercer o cargo comissionado de CHEFE DE GABINETE da câmara. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação de 2021, revogadas as disposições em contrário Açailândia MA, 21 de maio de 2021. Feliberg melo sousa PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: \$ZCJ4On6rWP

PORTARIA Nº 145/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021

“Dispõe sobre Nomeação do Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membros da Comissão, Equipe de Apoio”. O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Presidente, Membros Titulares da Comissão Permanente de Licitação, Equipe de Apoio e Cotação de Preço. Art. 2º. Fica nomeado como Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Açailândia, o servidor GUILHERME

RODRIGUES DA SILVA. Art. 3º. Fica em comissão os membros Titulares da Comissão Permanente de Licitação e da Equipe de Apoio ao Pregoeiro os servidores Claudiana Ferreira Lima inscrita no CPF nº 915.198.103-34 e Vilanilde Oliveira de Sá Chaves inscrita no CPF nº 624.625.393-87. Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: S8ZgZsKJuRjb

PORTARIA Nº 146/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021

“Dispõe sobre Nomeação do Chefe de Departamento de Cotações e Compras da Câmara Municipal de Açailândia MA”. O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Art. 1º. Fica nomeado para exercer a função de Chefe de Departamento de Cotações e Compras, o servidor Kleber Ribeiro de Araújo inscrito no CPF Nº 915.465.513-68. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: S19k82kC6/Uk

PORTARIA Nº 147/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021

“Dispõe sobre nomeação de servidor para atuar como fiscal a execução de contratos administrativos na Câmara Municipal de Açailândia – MA.” O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Designar a servidora Andreia Alves Silva, inscrito no CPF nº 012.572.033-55, para fiscalizar a execução de contratos administrativos celebrados por este órgão Legislativo no ano de 2021. Art. 2º Atribuições do Fiscal dos contratos administrativos: I – Ler atentamente o Termo de Contrato e anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução; II – Esclarecer dúvidas do preposto/representante da Contratada que estiverem sob a sua alçada, encaminhando às áreas competentes os problemas que surgirem quando lhe faltar competência; III – Verificar a execução do objeto contratual, proceder à sua medição e formalizar a atestação.





Em caso de dúvida, buscar, obrigatoriamente, auxílio para que efetue corretamente a atestação/medição; IV – Notificar a Contratada em qualquer ocorrência desconforme com as cláusulas contratuais, sempre por escrito, com prova de recebimento da notificação (procedimento formal, com prazo); V – Verificar se as Faturas/Notas Fiscais da Contratada estão acompanhadas das certidões negativas (FGTS, INSS e MUNICIPAL); VI – Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado. A ação do Fiscal, nesses casos, deverá observar o que prescreve o Termo de Contrato e/ou o ato convocatório da licitação, principalmente em relação ao prazo ali previsto; VII – Procurar auxílio junto às áreas competentes em caso de dúvidas técnicas, administrativas ou jurídicas. VIII – Exercer outras atribuições exigidas pela legislação pertinente. Art. 3º O Fiscal deve acompanhar os contratos e verificar rigorosamente as exigências expressas na Legislação em vigor, o objeto dos contratos firmados e os serviços realizados, conforme segue: I – Receber as listagens de produtos ou serviços fornecidas pelo Gestor de Licitação; II – Conferir no ato de entrega se todos os materiais correspondem com a lista recebida verificando: quantidade, unidade, volume, marca, preço, observando os prazos de validade apresentados na proposta de licitação. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: 15n6jpui7no20210520170558

PORTARIA Nº 148/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021

“Dispõe sobre nomeação de servidor para atuar como gestor de contratos administrativos na Câmara Municipal de Açailândia – MA.” O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor, SHELTON BARBOSA OLIVEIRA, inscrito no CPF n. 567.170.322-00, para atuar como Gestor do Contratos Administrativos celebrados por este órgão Legislativo no ano de 2021; Art. 2º. Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, o servidor ora designado, deverá: I – acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão; II – observar e fazer cumprir o prazo de sua

vigência; III – observar a regularidade das despesas empenhadas, de conformidade com a previsão de pagamentos; IV – comunicar à autoridade competente, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação. Art. 3º. Estabelecer ainda, que o Gestor ora designado apresentará à Superintendente de Gestão, Planejamento e Finanças desta Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O relatório deverá conter: I – descrição circunstanciada da execução do contrato; II – eventual descumprimento das cláusulas ajustadas; III – as ocorrências que o Gestor julgar pertinente relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do contrato; IV – a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas funções. Parágrafo único – A periodicidade estabelecida não impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo Gestor. Art. 4º. Determinar que a Superintendente de Gestão, Planejamento e Finanças, ante a constatação de descumprimento desta Portaria, comunique, incontinenti, à autoridade competente, para adoção das medidas cabíveis. Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: SJEYU/PC8SAi





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

Folha Nº 1179
Processo Adm Nº 0390023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:20.05.2021
23:00

